
Správní rada Vysoké školy polytechnické Jihlava 
 

 

Zápis SR 2/2021                                                              1/7                                                                                  Č. J.: VSPJ/03519/2021 

 

Zápis č. 2/2021 
ze zasedání Správní rady VŠPJ 

Termín zasedání: 13. září 2021 on-line distanční formou 

Přítomni: viz prezenční listina Příloha č. 1 

Z 9 členů Správní rady VŠPJ (SR VŠPJ) na zasedání přítomno 6 členů SR VŠPJ. 
Celkem přítomna nadpoloviční většina členů správní rady (6), zasedání je usnášeníschopné. 

Program jednání: 

1) Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 
2) Seznámení členů Správní rady VŠPJ (SR VŠPJ) s výsledkem korespondenčního hlasování 

ze dne 27. 5. 2021 a dne 30. 7. 2021 
3) Závěrečná zpráva k Institucionálnímu plánu VŠPJ za roky 2019 – 2020 – k vyjádření stanoviska 
4) Různé 

- Informace rektora o novinkách na VŠPJ 
- Představení architektonické studie kolejí VŠPJ 

Bod jednání č. 1 – Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

Předseda SR VŠPJ MUDr. Běhounek přivítal přítomné, navrhl členům SR VŠPJ plánovaný program 
jednání a jako ověřovatele zápisu Mgr. Kubátovou. Vyzval členy SR VŠPJ k podání připomínek 
k minulému zápisu a k návrhům na doplnění programu. Jiné podněty z řad členů SR VŠPJ nebyly 
navrženy. 

Výsledek hlasování k bodu 1 – přijetí usnesení č. U/0140/2/2021/SR: 
„Správní rada VŠPJ konstatuje, že jednání je usnášeníschopné, k minulému zápisu nebyly vzneseny 
žádné připomínky, schvaluje program jednání a ověřením elektronického zápisu pověřuje 
Mgr. Kubátovou.“ 
PRO: 5  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Členové SR VŠPJ obdrželi v časovém předstihu podkladové materiály k projednávaným bodům 
programu. 

Bod jednání č. 2 – Seznámení členů SR VŠPJ s výsledkem korespondenčního hlasování 

Předseda SR VŠPJ seznámil členy správní rady s výsledkem korespondenčního hlasování 
ze dne 27. 5. 2021 a dne 30. 7. 2021. 

První korespondenční hlasování ze dne 27. 5. 2021 se týkalo projednání Výroční zprávy o činnosti 
VŠPJ za rok 2020 a Výroční zprávy o hospodaření VŠPJ za rok 2020. 

Tímto korespondenčním hlasováním byly počtem 7 hlasů (2 se zdrželi hlasování) přijata níže uvedená 
usnesení: 



2/7 
 

- č. U/0137/PR/2021/SR – „Správní rada VŠPJ bere na vědomí bez připomínek Výroční zprávu 
o činnosti VŠPJ za rok 2020“. 

- č. U/0138/PR/2021/SR – „Správní rada VŠPJ bere na vědomí bez připomínek Výroční zprávu 
o hospodaření VŠPJ za rok 2020“. 

Druhé korespondenční hlasování ze dne 30. 7. 2021 se týkalo navýšení rozpočtu VŠPJ pro rok 2021 
v rámci institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace o 403 tis. Kč 
(schváleno Akademickým senátem VŠPJ dne 21. 7. 2021). 

Tímto korespondenčním hlasováním bylo počtem 8 hlasů (1 se zdržel hlasování) přijato usnesení 
č. U/0139/PR/2021/SR – „Správní rada VŠPJ schvaluje bez připomínek podle § 15 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, navýšení rozpočtu VŠPJ pro rok 2021 v rámci 
institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace o 403 tis. Kč“. 

„Správní rada VŠPJ bere na vědomí informaci o výsledcích korespondenčních hlasování ze dne 
27. 5. 2021 a 30. 7. 2021.“ 

V 15.15 hod. se k jednání připojil Ing. Vymazal. 

Bod jednání č. 3 – Závěrečná zpráva k Institucionálnímu plánu VŠPJ za roky 2019 – 2020 

Předseda SR VŠPJ požádal rektora o stručné seznámení se Závěrečnou zprávou k Institucionálnímu 
plánu VŠPJ za roky 2019 – 2020. 

Rektor přivítal přítomné a představil doc. Horáka jako prorektora pro tvůrčí a projektovou činnost. 
Zmínil, že členové SR VŠPJ obdrželi již pracovní verzi Závěrečné zprávy k Institucionálnímu plánu za 
roky 2019 – 2020 v časovém předstihu. 
Uvedl, že pro sledování naplňování stanovených cílů Institucionálního plánu VŠPJ pro roky 2019 – 
2020 jsou u každého vymezeného cíle stanoveny sledovatelné relevantní ukazatele výkonu a jejich 
cílové hodnoty, které se VŠPJ zavázala dosáhnout v jednotlivých letech plánovacího období. 
U každého stanoveného cíle je rovněž uveden předběžný plánovaný objem finančních prostředků 
potřebných na jeho realizaci v rámci maximální výše celkového příspěvku přiděleného MŠMT pro 
VŠPJ, který činil pro roky 2019 – 2020 celkem 12 414 457 Kč, pro každý rok plánovacího období tedy 
průměrně 6 207 228,50 Kč, přičemž se jednalo o neinvestiční finanční prostředky. U každého cíle jsou 
také uvedeny odkazy na prioritní cíl Dlouhodobého záměru VŠPJ, čímž byla zajištěna návaznost na 
tento důležitý strategický materiál. 
Za rok 2020 vč. prodloužení realizace cílů do 30. 6. 2021 bylo vyčerpáno 7 091 tis. Kč (tj. 114 %) 
příspěvku na plnění Institucionálního plánu r. 2020. Celkem za období 2019 –2020 (s prodloužením 
do 30. 6. 2021) bylo vyčerpáno 10 996 tis. Kč (tj. 89 %). 
Zůstatek příspěvku v celkové výši 1 418 tis. Kč byl v souladu s platnými pravidly převeden do „Fondu 
provozních prostředků” (FPP) pro využití v následujících letech. 

Předseda SR VŠPJ poděkoval rektorovi a pochvalně se vyjádřil ke kvalitě předloženého materiálu. 
Poté seznámil členy SR VŠPJ s obsahem „Vyjádření Správní rady VŠPJ k vyhodnocení Závěrečné zprávy 
k Institucionálnímu plánu VŠPJ pro roky 2019 – 2020“, které bude následně zasláno spolu se 
Závěrečnou zprávou k Institucionálnímu plánu VŠPJ pro roky 2019 – 2020 na MŠMT ČR. 

Jelikož k tomuto bodu nebylo ze strany přítomných dotazů ani připomínek, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

Výsledek hlasování k bodu 3 – přijetí usnesení č. U/0141/2/2021/SR: 
„Správní rada VŠPJ na základě žádosti MŠMT ČR projednala a vyhodnotila Závěrečnou zprávu  
k Institucionálnímu plánu VŠPJ za roky 2019 – 2020 a konstatuje, že tento byl realizován v souladu 
s Dlouhodobým záměrem VŠPJ 2016 – 2020 a plánované cíle byly při dodržení finančních podmínek 
v rozsahu uvedeném v závěrečné zprávě splněny.“ 



3/7 
 

PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Bod jednání č. 4 – Různé 

Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

Rektor informoval členy správní rady o novinkách na VŠPJ, se kterými měli členové možnost  
se seznámit v předstihu: 
a) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

 Dne 1. dubna 2021 byly vyhlášeny volby do Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) 
a stanoveny dny jejich konání na 4. a 5. května 2021. Téhož dne byl vyhlášen harmonogram 
voleb do AS VŠPJ. Dne 23. dubna 2021 byl zveřejněn zápis z mandátové komise ze dne 
21. 4. 2021 a kandidátní listiny do akademické i studentské komory. 

 Ve dnech 4. a 5. května 2021 se uskutečnily řádné volby do Akademického senátu VŠPJ, 
které rozhodly o jeho složení na tříleté funkční období od 23. 5. 2021 do 22. 5. 2024. Ve 
volbách bylo zvoleno celkem 15 senátorů, deset do akademické komory a pět do komory 
studentské. Kompletní výsledky voleb jsou zveřejněny na webových stránkách školy. 

 Na zasedání Akademického senátu VŠPJ dne 26. května 2021 bylo zvoleno nové 
předsednictvo AS. Předsedkyní Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) byla zvolena Dr. Hana 
Vojáčková, místopředsedkyní za akademickou komoru AS VŠPJ Dr. Martina Kuncová 
a místopředsedkyní za studentskou komoru AS VŠPJ Zuzana Lasáková. 

 Dne 31. 5. 2021 rezignoval pan Milan Štěch na člena Správní rady VŠPJ. 
b) Akreditace 

 Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství na svém zasedání č. 3/2021 
konaném ve dnech 25. až 29. března 2021 rozhodla o udělení akreditace bakalářskému 
profesně zaměřenému studijnímu programu Zdravotně sociální péče se standardní dobou 
studia tři roky v prezenční a kombinované formě studia na dobu 10 let. 

 Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství na svém zasedání č. 4/2021 
konaném ve dnech 22. až 26. dubna 2021 rozhodla o udělení akreditace navazujícímu 
magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Aplikovaná technika pro 
průmyslovou praxi se standardní dobou studia dva roky v prezenční a kombinované formě 
studia na dobu 10 let. 

 Dne 28. 6. 2021 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána kontrolní 
zpráva ve věci akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu 
Aplikovaná informatika v prezenční a kombinované formě studia se standardní dobou 
studia tři roky. 

 V současné době je v přípravném stádiu žádost o udělení akreditace navazujícímu 
magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Finance a řízení. 

c) Počty zapsaných studentů 
Ke dni 13. 9. 2021 je v rámci všech tří kol přijímacího řízení zapsáno ke studiu v bakalářských 
a navazujících magisterských studijních programech a oborech pro akademický rok 2021/2022 
celkem 1176 studentů, z toho 677 studentů v prezenční formě studia a 499 studentů 
v kombinované formě studia. Počet zapsaných studentů v prezenční i kombinované formě je 
o 136 nižší než ve srovnatelném období předchozího akademického roku a o 55 nižší než 
v příjímacím řízení pro referenční rok 2017/2018. Zápisy studentů stále probíhají. 

d) Změna vnitřních předpisů VŠPJ 

 Dne 11. března 2021 Ministr školství, mládeže a tělovýchovy schválil podle § 14 odst. 1 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 



4/7 
 

o vysokých školách), pod čj. MSMT-5722/2021-2 Statut Správní rady Vysoké školy 
polytechnické Jihlava. 

 Dne 16. dubna 2021 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle 
§ 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), pod čj. MSMT-10543/2021-1 Vnitřní mzdový předpis 
Vysoké školy polytechnické Jihlava účinný od 1. května 2021. 

e) Různé 

 Dne 18. března 2021 se přednáškou doc. Ing. Zbyňka Bureše, Ph.D., na téma „Vliv prostředí 
na neuronové zpracování a vjem zvuku“ VŠPJ zapojila poprvé do celostátní akce Týden 
mozku, kterou pořádá Akademie věd ČR. 

 Dne 18. března 2021 se konala již 12. jihlavská onkogynekologická konference s názvem 
„KARCINOM DĚLOŽNÍHO HRDLA ON-LINE“, kterou pořádala Jihlavská medicínská akademie, 
Gynekologicko-porodnické oddělení Nemocnice Jihlava a Katedra zdravotnických studií 
VŠPJ. 

 Dne 22. března 2021 se VŠPJ připojila minutou ticha k iniciativě Minuta ticha, která 
zorganizovala pietní akci k uctění památky přímých i nepřímých obětí koronaviru. 

 Dne 2. dubna 2021 se VŠPJ připojila k VIII. ročníku celostátní kampaně s názvem Česko svítí 
modře, kterou organizuje platforma Naděje pro Autismus. Při příležitosti Světového dne 
zvýšení povědomí o autismu svítil modře web VŠPJ a vznikla koláž z „modrofotek“, které 
zaslali na VŠPJ studenti. 

 Dne 6. dubna 2021 se studenti VŠPJ v rámci předmětu Ekonomika veřejného sektoru setkali 
v online prostředí s předsedou Senátu Parlamentu ČR Milošem Vystrčilem, který jim přiblížil 
veřejnou politiku přednáškou na téma „Senát a dnešek“. 

 Dne 14. dubna 2021 se studenti Katedry technických studií VŠPJ setkali v online prostředí 
s vedoucím Odboru informatiky Krajského úřadu Kraje Vysočina Ing. Petrem Pavlincem, 
který si pro ně připravil přednášku na téma „Řízení projektů velkých podnikových 
informačních systémů“. 

 Studenti druhého ročníku programu Aplikovaná informatika získali první místo 
v programovací soutěži UnIT Cahllenge, která se uskutečnila ve dnech 16. a 17. dubna 2021. 
První místo obsadili v kategorii Frontend zaměřené na vývoj frontendu webové aplikace pro 
společnost Showmax Engineering. 

 Dne 21. dubna 2021 odstartoval pilotní epizodou se studentem ATPP Lukášem Indrou nový 
podcast Polytechnicast, který bude nabízet prostřednictvím rozhovorů se studenty, 
zaměstnanci VŠPJ a dalšími zajímavými hosty nové pohledy na oblast vzdělávání, vědy 
a výzkumu a přibližovat veřejnosti dění na VŠPJ. Podcast vzniká kompletně celý v režii školy 
– od úvodní znělky přes grafiku až po nahrávání v laboratoři zpracování signálu a multimédií 
KTS. 

 Zaměstnanci VŠPJ se ve čtvrtek 22. dubna 2021 u příležitosti Dne země zapojili do úklidu 
v okolí budovy VŠPJ v rámci osvětové akce Čistá Vysočina, kterou každoročně v dubnu 
vyhlašuje Kraj Vysočina v rámci projektu Zdravý kraj. 

 Dne 4. května 2021 přijal rektor VŠPJ studentky oboru Všeobecná sestra, aby jim osobně 
poděkoval za jejich práci v době epidemie a reprezentaci školy. Pozvání přijala také Jana 
Lenghardová, staniční sestra infekčního oddělení Nemocnice Jihlava, pod jejímž odborným 
vedením studentky v nemocnici působí. 

 Dne 12. května 2021 jsme již potřetí oslavili Mezinárodní den sester akcí „Růže pro sestry“. 
I letos zavítaly naše studentky spolu se svými vyučujícími z Katedry zdravotnických studií 
postupně do všech krajských nemocnic, kdy všem sestrám a porodním asistentkám 



5/7 
 

konajícím službu předaly symbolickou růži jako poděkování za jejich práci a vyjádření 
respektu k profesi, kterou si zvolily. 

 Soutěžní tým složený ze studentů bakalářského SP Cestovní ruch se ve dnech 11. až 13. 
května 2021 zúčastnil on-line soutěže International Student Competition on Place Branding 
organizované University of Macerata v Itálii. V konkurenci devíti týmů z Itálie, Belgie, Polska 
a Maďarska se naši studenti umístili na druhém místě v hodnocení lektorů a z části soutěže, 
která se týkala sociálních médií, si dokonce odnesli vítězství. 

 Dne 20. května 2021 se uskutečnila 15. jihlavská konference: „Poruchy pánevní statiky 
a urogynekologie“. Tuto celostátní akci uspořádala Jihlavská medicínská akademie ve 
spolupráci s Gynekologicko-porodnickým oddělením Nemocnice Jihlava a Katedrou 
zdravotnických studií VŠPJ. Z důvodu aktuální epidemické situace proběhla online. 

 Dne 3. června 2021 dovršila VŠPJ 17 let. Od založení před 17 lety absolvovalo VŠPJ již více 
než 5 500 absolventů. 

 Dne 17. června 2021 se konala již 9. jihlavská mezinárodní konference fetomaternální 
a perinatální medicíny: „Psychologie a psychiatrie v porodnictví“. 

 Dne 17. června 2021 se uskutečnil pietní akt k uctění památky popravených mladých 
Jihlavanů odsouzených ve vykonstruovaném procesu také v Tyršově ulici za budovou VŠPJ. 
Kytici k pomníku Smírčí kameny položila prorektorka pro studium J. Borůvková spolu 
s vedoucím kanceláře rektora M. Vytasilem. 

 Dne 18. června 2021 se rektor VŠPJ společně se zástupci statutárního města Jihlava, Kraje 
Vysočina, Českého svazu bojovníků za svobodu a Konfederace politických vězňů zúčastnil 
vzpomínkové akce na Ústředním hřbitově v Jihlavě k uctění památky popravených 
jihlavských občanů Karla Veselého, Jana Tučka a Františka Roda. Před 71 lety byli popraveni 
oběšením na dvoře tehdejšího krajského soudu, dnešního sídla VŠPJ. Rektor uctil jejich 
památku položením květin k sousoší Zaváté šlépěje a následně u hrobů jednotlivých 
popravených. 

 Dne 13. července 2021 proběhly na VŠPJ slavnostní promoce absolventů, kteří loni úspěšně 
ukončili svá vysokoškolská studia. Promoce, které se měly původně uskutečnit v červenci 
loňského roku, byly zrušeny z důvodu covidových opatření. Letos se slavnostní akty konaly 
z kapacitních důvodů poprvé v prostorách Výukového centra VŠPJ. Promoce letošních 
absolventů jsou plánovány na konec září tohoto roku. 

 Zařízení sociálních služeb na Vysočině budou při práci s klienty se ztrátou sluchu nově 
využívat speciální metodiku, kterou zpracovala VŠPJ na základě šetření v konkrétních 
domovech pro seniory (dr. Gabrielová, dr. Dubnová, doc. Bureš). Novou metodiku blíže 
představí konference Blýskání na lepší časy při řešení sluchových vad seniorů, která se 
uskuteční 16. září 2021 v budově VŠPJ. 

 Katedra cestovního ruchu VŠPJ vydala letošní druhé číslo odborného periodika Studia 
Turistica. S ohledem na celosvětové dění se i toto číslo věnuje dopadům koronavirové krize 
na oblast turismu. 

 Dne 1. srpna 2021 se rektor VŠPJ účastnil vzpomínkového setkání připomínajícího 70 let od 
poprav politických vězňů v případu Babice. Pietní akt se uskutečnil u památníku obětem 
procesů 50. let minulého století, který se nachází vedle budovy VŠPJ v Tyršově ulici. 

 Rekonstrukce a výstavba výukového centra VŠPJ z roku 2020 se stala nejenom důležitým 
krokem pro zkvalitnění výuky a zázemí pro vzdělávání, ale také unikátním architektonickým 
počinem, jehož ohlas dalece přesahuje hranice Jihlavy. Potvrzuje to i zařazení této stavby 
hned do dvou významných architektonických soutěží – Stavba roku 2021 a Stavba roku 
Kraje Vysočina 2020. 



6/7 
 

 Česká konference rektorů (ČKR) vyzvala začátkem měsíce srpna 2021 všechny studentky 
a studenty vysokých škol ČR, aby byli odpovědní a nechali se očkovat proti koronaviru. 
Podle ČKR představuje očkování nejúčinnější cestu, jak chránit zdraví a životy všech občanů 
a zároveň umožnit plnohodnotné vzdělávání v nadcházejícím semestru. 

 Dne 20. srpna 2021 zástupci vedení VŠPJ uctili položením květin u pamětní desky na 
Masarykově náměstí v Jihlavě památku Evžena Plocka, který se v roce 1969 upálil na protest 
proti okupaci Československa a normalizaci. 

 Dne 8. září 2021 se na VŠPJ uskutečnil seminář Data jako základ digitalizace organizovaný 
agenturou CzechInvest a Národním centrem Průmysl 4.0 ve spolupráci s VŠPJ a Krajskou 
hospodářskou komorou Kraje Vysočina. Návštěvníky praktického semináře, který otevřel 
téma, jak a proč digitalizovat výrobu, čekaly nejenom přednášky a představení firem, ale 
i zajímavé workshopy či možnost návštěvy výukové továrny CP Factory. 

Předseda SR VŠPJ poděkoval rektorovi za přednesené informace ohledně novinek na VŠPJ. 

„Správní rada VŠPJ bere na vědomí informaci rektora o novinkách na VŠPJ.“ 

Představení architektonické studie kolejí VŠPJ 

Rektor představil členům Správní rady VŠPJ architektonickou studii kolejí Vysoké školy polytechnické 
Jihlava od firmy A 32 s. r. o. z Prahy (architekt Páv), kterou v rámci výběrového řízení Hodnotící 
komise VŠPJ doporučila jako vítěznou studii, z celkového počtu tří obdržených architektonických 
studií. Na základě podepsané smlouvy o dílo ze dne 13. 8. 2021 bude tato studie následně 
dopracována v souladu s Územním plánem města Jihlavy v termínu do 30. 9. 2021. Takto 
dopracovaná studie pak bude sloužit jako podklad pro výběrové řízení na projektanta stavby 
vysokoškolských kolejí. Závěrem rektor představil členům SR VŠPJ hrubý finanční plán této akce. 
Předseda SR VŠPJ poděkoval rektorovi za poskytnuté informace týkající se architektonické studie 
kolejí VŠPJ. 
V rámci diskuse k tomuto bodu se členové SR VŠPJ pochvalně vyjádřili k představené architektonické 
studii. 

„Správní rada VŠPJ bere na vědomí informace rektora k architektonické studii firmy A 32 s. r. o. 

V rámci pokračující diskuse dr. Dvořák seznámil členy SR VŠPJ se svou abdikací na funkci předsedy 
Svazu českých a moravských výrobních družstev, jakož i s abdikací na funkci místopředsedy dozorčí 
rady Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group. 
Jiná témata nebyla vznesena, předseda SR VŠPJ poděkoval všem členům SR VŠPJ za účast na 
zasedání, přípravu a organizaci jednání i za projednání předložených dokumentů. 
Rektor poděkoval všem členům SR VŠPJ za práci pro Vysokou školu polytechnickou Jihlava 
a projednání všech předložených dokumentů. 
Následně bylo zasedání ukončeno. 

Předpokládaný další termín zasedání Správní rady VŠPJ: čtvrtek 4. listopadu 2021 od 15.00 hod. 

V Jihlavě 13. září 2021 

 MUDr. Jiří Běhounek 
 předseda Správní rady VŠPJ 

Zápis elektronicky ověřila: Mgr. Šárka Kubátová 

Zapsal: Miloslav Vytasil 



7/7 
 

Příloha č. 1 Zápisu č. 2/2021 ze zasedání Správní rady VŠPJ konané dne 13. září 2021 

Prezenční listina: 

Přítomni: 
MUDr. Jiří Běhounek, JUDr. Rostislav Dvořák, Mgr. Šárka Kubátová, Ing. Milan Macholán, Ing. Jiří 
Paroulek, MBA, LLM, Ing. Jaroslav Vymazal 

Omluveni: 

Mgr. Petr Černikovský, prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA 

Dále přítomni: 
prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. (rektor), doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D., (prorektor pro tvůrčí 
a projektovou činnost), Miloslav Vytasil (tajemník správní rady) 


